
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 27 del 01/02/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

60 
 

 
06/02/2012  

SERVIZIO “PRESTAZIONI VOLONTARIE” – INSERIMENTO NUO VI 
UTENTI -PERIODO 01.02.2012/30.04.2012  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 250 del 23.05.2011, con la quale il Responsabile dell’Area 
Amministrativa Sociale Tributi  nomina la Dott. Giovanna Mura sostituta in caso di assenza del 
medesimo; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTA  la L.R n. 23/2005 e precisamente l’art. 30; 

VISTA la scheda degli interventi da attuare mediante il Servizio Socio Culturale di questo Comune, 
allegata alla Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, all’interno della quale è previsto, anche per l’anno 2011, il mantenimento del 
Servizio“Prestazioni Volontarie” volto a reinserire alcuni soggetti socialmente emarginati; 
 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 5 del 20.02.2009 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2009 cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione di un nuovo aggiornamento ad 
esso; 
 



 

 

RITENUTA  necessaria l’attuazione delle “Prestazioni Volontarie”, per dare una possibilità di 
riscatto, in modo costruttivo e dignitoso, a tutti coloro che vivono una condizione di disagio, 
emarginazione e povertà per i motivi più disparati (psicopatia, disoccupazione, alcoolismo, 
solitudine, degrado sociale e morale); 
 
DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale dare prosecuzione al servizio 
“Prestazioni Volontarie” anche nel corrente anno appena verrà approvato il Bilancio di previsione 
2012; 
  
VISTE  le richieste di inserimento nel  servizio “Prestazioni Volontarie” da parte dei Sigg. e L.M. 
P.F, ambedue residenti nel Comune di Ussassai e aventi i requisiti previsti, pervenute all’Ufficio 
scrivente in data 31.01.2012, ns. prot. nn. 297/2012 e 302/2012, che si allegano al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO  che essendo prossima detta approvazione si ritiene doveroso, data la 
disponibilità nel Bilancio 2011 di residui passivi che permettono il pagamento del primo mese e 
date le condizioni di bisogno dei due soggetti che hanno richiesto il Servizio, l’inserimento di 
ulteriori 2 utenti; 
 

DATO ATTO che in data odierna, come risulta anche dalla trasmissione dei dati all’INAIL con 
comunicazione riportante n. di prot. 296 del 31.01.2012,  sono stati inseriti nel servizio di che 
trattasi 2 (due) nuovi utenti rientranti nelle categorie elencate al punto precedente; 
 
PRECISATO che il sigg. di cui ai punti precedenti  sono stati inseriti nelle “Prestazioni 
Volontarie” per un periodo di tempo limitato in attesa di un loro inserimento in occupazioni più 
stabili e durature; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 244 del 23.05.2011 con cui si è proceduto 
all’impegno di € 11.250,00, per la prosecuzione nell'anno 2011 del servizio "Prestazioni 
Volontarie", onde evitare interruzioni delle attività che causerebbero gravi conseguenze sui soggetti 
inseriti; 
 
VISTO  il D.L.g.s. 165/2001; 
VISTO  il D.L.g.s. n. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale ; 
VISTO  il regolamento di contabilità del Comune ; 

DETERMINA 
DI INSERIRE  nel Servizio “Prestazioni Volontarie”, per le motivazioni meglio espresse in 
premessa, 2 (due) nuovi utenti rientranti nelle categorie enunciate nella premessa per il periodo dal 
01.02.2012 al 30.04.2012; 
 
DI DARE ATTO che l’ importo necessario per la liquidazione agli utenti delle spettanze dovute 
per il  primo mese di inserimento verrà imputato al al Titolo 01, Funzione 10, Servizio 04, 
Intervento 05, Capitolo 1890 in Conto RR.PP. del redigendo  Bilancio 2012 e per i due mesi 
successivi alle somme che verranno stanziate in competenza per l’anno in corso. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 03/02/2012       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 06/02/2012  
  
Ussassai, 06/02/2012                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


